

管理層討論及分析

(I) 二〇〇四年業績及分部業務表現評議

股東應佔盈利

是年集團錄得的股東應佔盈利為港幣三十七億六千七百萬元，較二〇〇三年的港幣三十億四千三百萬元增長港幣七億二千四百萬元，增幅為 24%。每股盈利為港幣 1.54 元，上年度則為港幣 1.24 元。

主要受商場租金收入穩健增長、集團的酒店業務由二〇〇三年的低基數業績回升、有線寬頻的盈利改善及借貸成本減少所帶動，是年集團盈利錄得強勁的增長。

是年業績包括集團為若干物業及由一聯營公司持有的碧堤半島物業項目分別作出非經常性撥備的回撥港幣一億零八百萬元及港幣四億四千二百萬元，惟九倉電訊為其若干網絡資產作出減值撇賬港幣二億九千八百萬元，則抵銷了該等非經常性撥備的撥回所造成的部份影響。於二〇〇三年，應佔減值撥備合共港幣三億九千一百萬元，其中包括港幣三億零六百萬元的物業及投資減值撥備及港幣八千五百萬元的固定資產減值撥備，惟就分派有線寬頻股份作為本公司二〇〇三年中期股息一部份所帶來港幣三億一千二百萬元的數額則被視作為盈利。

若不計入上述兩個年度的非經常性項目，集團是年的淨盈利為港幣三十五億一千五百萬元，較二〇〇三年的港幣三十一億二千二百萬元增加港幣三億九千三百萬元或 13%。

集團營業額

集團是年營業額為港幣一百一十九億五千三百萬元，較二〇〇三年的港幣一百一十二億五千三百萬元增加港幣七億元，增幅為 6%。營業額增加主要由於物業投資收入增加港幣三億七千萬元，其中酒店收入增加港幣一億九千七百萬元所致。由於受非典型肺炎爆發的影響，二〇〇三年的酒店收入處於特別低水平的港幣五億三千三百萬元，與此相比，二〇〇四年為港幣七億三千萬元，二〇〇二年則為港幣六億一千六百萬。通訊、媒體及娛樂分部的收入亦錄得港幣二億六千六百萬元的增長，此乃主要來自有线寬頻集團的訂戶數目擴大及廣告銷售額增加所帶來的收入。

集團營業盈利

未扣除借貸成本的集團營業盈利由二〇〇三年的港幣五十億五千萬元增加港幣二億零二百萬元，至是年的港幣五十二億五千二百萬元，增幅為 4%。營業盈利增加主要由於如上文所述的地產投資業務(包括酒店)業績理想，以及有線寬頻的收費電視的營業盈利增加及寬頻上網業務的營業虧損減少所致。

分部業務表現

地產投資

在二〇〇四年，地產投資分部的收入由二〇〇三年的港幣四十二億七千五百萬元，增加港幣三億七千萬元或 9% 至港幣四十六億四千五百萬元，營業盈利則增加港幣二億零二百萬元或 7% 至港幣三十一億零三百萬元。此分部受惠於國內和海外入境旅客人次處於紀錄性高水平及香港經濟穩步反彈。是年營業環境好轉亦刺激了商場租務活動，並令平均租金增長。收入增加有部份原因乃由於二〇〇三年爆發非典型肺炎，令酒店業務的業績基數下降所致。

九龍倉置業有限公司

海港城

主要由於商場租金及酒店收入增加，是年九龍倉置業有限公司的核心投資物業資產海港城所帶來的收入為港幣三十億六千一百萬元，較二〇〇三年增加港幣三億二千九百萬元。

二〇〇四年商場租金錄得穩健增長，收入增加港幣一億六千一百萬元至港幣十一億九千三百萬元，增幅為 16%。集團受惠於旅遊業興旺及本地消費回升，得以進取地進一步強化其租戶組合，全年出租率均高企於約 98% 的水平，平均租金亦得以改善。寫字樓出租率穩步增長，於二〇〇四年年底，出租率達 95%，平均租金亦有所增長，惟租金收入卻下降港幣三千六百萬元或 4% 至港幣九億四千五百萬元，反映過去兩年因寫字樓租金下調而導致減租周期的負面影響。由於服務式住宅的入住率上升，於二〇〇四年年底達至 83% 的水平，其收入因而增加港幣七百萬元或 4% 至港幣一億九千三百萬元。酒店收入增加港幣一億九千七百萬元或 37% 至港幣七億三千萬元，此乃由於平均入住率由去年的 67% 大幅飆升至是年的 91% 所致。是年平均酒店房租亦錄得雙位數字的增長。

時代廣場

是年九龍倉置業有限公司的另一項核心投資物業資產時代廣場帶來總收入港幣八億三千七百萬元，較上年度輕微減少港幣四百萬元。雖然寫字樓出租率穩步改善，於二〇〇四年年底達 95%的水平，惟租金收入錄得港幣二億三千七百萬元，仍較二〇〇三年減少港幣一千九百萬元或 7%。租金收入減少主要由於過去兩年的平均租金因減租周期的負面影響而減少所致。然而，由於商場平均租金有穩健的增長，出租率於年內亦維持於 96%的高水平，致令商場租金由二〇〇三年的港幣五億八千五百萬元增加港幣一千五百萬元或 3%至港幣六億元，因而大大補償了寫字樓租金收入減少的影響。

荷里活廣場

由於平均出租率上升至約 98%的水平及平均租金維持於與去年相若的水平，是年九龍倉置業有限公司旗下的荷里活廣場錄得港幣二億五千萬元的收入，較去年增加港幣一千二百萬元或 5%。

於二〇〇四年十二月三十一日，據獨立估價師進行的物業重估計算，九龍倉置業有限公司旗下的海港城、時代廣場及荷里活廣場的物業總值為港幣五百九十九億八千萬元。是年有關組合分別帶來總收入港幣四十一億四千八百萬元及營業盈利港幣二十八億七千五百萬元，二〇〇三年則分別錄得總收入港幣三十八億一千一百萬元及營業盈利港幣二十六億八千三百萬元。

九龍倉置業發展有限公司

九龍倉置業發展有限公司擁有多個位於香港的住宅、寫字樓及工業投資物業。雖然豪宅物業市場需求持續上升，山頂物業的租金收入表現令人鼓舞，惟其寫字樓和工業物業業績疲弱，致使是年該公司的總收入及營業盈利維持與去年相若的水平。

九龍倉中國置業有限公司

九龍倉中國置業有限公司旗下擁有的兩個主要國內投資物業，即北京首都時代廣場及大上海時代廣場，其出租率及租金均錄得理想的改善，是年該公司的總收入及營業盈利均錄得雙位數字的增長。於二〇〇四年後期，國內另一投資物業重慶時代廣場的商場亦已落成出租。

通訊、媒體及娛樂

由於收費電視及寬頻上網的訂戶持續增長，以及有線寬頻的廣告銷售額顯著增加，通訊、媒體及娛樂分部的總收入上升至港幣三十八億四千四百萬元，較二〇〇三年的港幣三十五億七千八百萬元增加港幣二億六千六百萬元，增幅為 7%，營業盈利總額亦增加港幣二千四百萬元至是年的港幣四億五千六百萬元，增幅為 6%。

有線寬頻

儘管是年有線寬頻集團的核心業務競爭加劇，惟受到經濟好轉的鼓舞，其盈利和業務再一次錄得紀錄性盈利。有線寬頻的總收入增加港幣二億二千九百萬元或 11%至港幣二十三億七千二百萬元，其不計入未劃分項目的營業盈利則增加港幣六千六百萬元或 18%至港幣四億二千五百萬元。有線寬頻的淨盈利亦增加港幣六千四百萬元或 29%至港幣二億八千四百萬元，超越全部以往年度的數字。

收費電視

由於夏季時獨家轉播二〇〇四年歐洲國家盃及於年內推行其它節目及市場推廣措施，因此，於二〇〇四年年底，收費電視訂戶增加 47,000 戶或 7%至 702,000 戶。是年廣告銷售額顯著增加，亦進一步令收費電視的營業額增加港幣一億五千四百萬元或 9%至港幣十八億八千八百萬元，營業盈利則錄得港幣二千五百萬元或 6%的增長，達港幣四億六千九百萬元，每戶每月平均收入亦增加 2%至港幣 225 元。

互聯網及多媒體

二〇〇四年互聯網及多媒體收入增加港幣七千二百萬元或 18%至港幣四億八千一百萬元。網絡成本是按成本全數分配原則計算入營業業績內。是年經營虧損較二〇〇三年的港幣八千五百萬元減少近半至港幣四千四百萬元，此乃主要由於成功提升服務及推行綑綁式銷售，令下半年寬頻訂戶得以增加，於二〇〇四年十二月底，訂戶數目按年增加約 34,000 戶或 13%至 291,000 戶所致。由於訂戶按較高價的客戶挽留計劃續約，致使每戶每月平均收入亦錄得 9%的按年增長至港幣 140 元，惟二〇〇四年下半年重現下調壓力。

電訊

九倉電訊

經濟復甦沒有令固定電訊網絡市場重拾增長勢頭，而持續供應過剩則令競爭加劇。在此環境下，該公司的電訊收入僅增加港幣一千七百萬元或 1% 至港幣十二億五千二百萬元。於二〇〇四年十二月底已安裝的固網線數增加 42,000 條至 475,000 條，市場佔有率為 12%。該公司的固網電話服務收入增加 7% 至港幣十億四千六百萬元，長途電話收入則減少 19% 至港幣二億零六百萬元。固網電話及長途電話的收入比率改善至五比一，與此相比，二〇〇三年則為四比一。然而，主要由於折舊支出增加，營業盈利因而減少港幣一千七百萬元或 31% 至港幣三千七百萬元。

九倉電訊及其它電訊業務的綜合營業額及營業盈利分別為港幣十二億八千六百萬元及港幣二千六百萬元，去年則分別為港幣十二億五千三百萬元及港幣三千五百萬元。

物流

主要由現代貨箱碼頭有限公司(「現代貨箱碼頭」)(集團擁有 55.3% 權益的附屬公司)貢獻的物流分部錄得總收入港幣三十三億四千七百萬元，較二〇〇三年的港幣三十二億二千一百萬元增加港幣一億二千六百萬元或 4%，營業盈利亦增加港幣一千三百萬元至港幣十八億四千萬元，增幅為 1%。

現代貨箱碼頭

二〇〇四年現代貨箱碼頭處理的吞吐量錄得 9% 的增長。然而，由於吞吐量的增長主要受低收費集散及轉運量所帶動，該公司的總收入僅增加 3%。此外，由於處理的吞吐量較去年增長，致令營業支出相應增加，且由二〇〇三年後期開始營運九號貨櫃碼頭，折舊支出因此較去年有所增加，導致該公司的營業盈利受到輕微影響。然而，現代貨箱碼頭憑藉主要在早年透過其聯營公司在中國進行投資而帶來較去年顯著增長的盈利，且利得稅和遞延稅項支出較去年減少，其除稅後淨盈利與上年相比有理想的增長。

地產發展

是年九龍倉置業發展有限公司及九龍倉中國置業有限公司分別在香港及中國推售的若干小型物業在整體上錄得損益平衡，與此相比，二〇〇三年則錄得虧損港幣一千七百萬元。是年集團繼續推售由聯營公司發展的擎天半島及碧堤半島住宅單位，該等發展項目的銷售業績乃計入集團所佔聯營公司盈利內，而不會計入集團的營業額及營業盈利內。

借貸成本

由於利率持續處於低水平及集團債務淨額水平持續下調，計入集團業績內的淨借貸成本由上年的港幣四億八千萬港元，減少港幣二億四千一百萬元或 50%至是年的港幣二億三千九百萬元。是年淨借貸成本中已扣除撥作相關資產的成本港幣二千五百萬元，上年已撥作資產成本的數額則為港幣五千四百萬元。集團的平均借貸成本的年利率由二〇〇三年的 2.66% 下調至是年的 1.56%。

其它扣除淨額

二〇〇四年已確認的其它扣除淨額為港幣一億九千萬港元，其中包括九倉電訊為固定資產作出的減值撇賬港幣二億九千八百萬元，其部份數額則為集團就多項物業作出為數港幣一億零八百萬港元的回撥所補償。

二〇〇三年的其它扣除淨額包括本公司分派二億四千四百七十萬股有線寬頻股份作為二〇〇三年部份中期股息而被視作盈利的港幣三億一千二百萬元、為發展中物業作出減值撥備淨額港幣二億七千六百萬元、為投資作出減值撥備港幣五千八百萬元，以及固定資產撇賬港幣八千五百萬元，該等扣除淨額全皆未扣除少數股東權益。

應佔聯營公司及共同發展公司的盈利減虧損

是年集團應佔聯營公司及共同發展公司的盈利為港幣七億四千六百萬元，較二〇〇三年的盈利港幣二億九千二百萬元增加港幣四億五千四百萬元。有關盈利增加主要由於計入了就集團佔三分之一權益的碧堤半島發展項目的應佔撥備撥回港幣四億四千二百萬元所致。根據於二〇〇四年九月推售的碧堤半島第三及第四期已達成的售價及現行住宅物業市況，以往發展該項目的聯營公司所作出的物業撥備港幣十三億二千七百萬元(集團攤佔其中的港幣四億四千二百萬元)被認為已毋須再保留，因此，有關物業撥備已於二〇〇四年全數撥回。

若不計入撥備撥回，是年所佔聯營公司及共同發展公司的盈利增加港幣一千二百萬元或 4%，達港幣三億零四百萬元。有關盈利增加主要乃由於碧堤半島住宅單位的已達成售價較上年有所增進，因而帶來較上年為高的盈利貢獻，以及現代貨箱碼頭就其聯營公司在國內從事的集裝箱碼頭業務所帶來的盈利貢獻持續增加所致。然而，因擎天半島住宅單位於二〇〇三年已大部份售出，致使是年所帶來的盈利貢獻減少，因而大大抵銷了有關所佔聯營公司盈利的增加。

除稅前盈利

集團的除稅前盈利(包括上文所述的非經常性項目及撥備)由上年的港幣四十七億五千五百萬元，增加港幣八億一千四百萬元至港幣五十五億六千九百萬元，增幅為 17%。

稅項

是年稅項支出為港幣九億五千三百萬元，較去年的港幣九億五千二百萬元輕微增加港幣一百萬元。若不計入利得稅上調 1.5% 令去年的遞延稅項負債總支出增加港幣九千九百萬元，是年稅項則增加港幣一億元。有關稅項增加主要由於應課稅盈利增加及與稅務局就以往年度的盈利中若干利息支出能否扣除的爭議仍未解決，因而作出較上年為高的稅項準備所致。

少數股東權益

少數股東權益為港幣八億四千九百萬元，二〇〇三年則為港幣七億六千萬。少數股東權益增加主要由於集團的非全資附屬公司的業績均較上年理想所致，其中包括海港企業有限公司及有線寬頻。

股東應佔集團盈利包括合共來自三間主要的非全資附屬公司的盈利港幣十一億七千八百萬元(二〇〇三年：港幣十億五千一百萬元)，該等公司分別為集團擁有 55.3% 權益的現代貨箱碼頭、擁有 67.1% 權益的有線寬頻及擁有 66.8% 權益的海港企業有限公司。是年已收取該等附屬公司的總股息達港幣九億一千六百萬元(二〇〇三年：港幣八億九千一百萬元)。

(II) 流動資金與財務資源

股東權益

於二〇〇四年十二月三十一日，集團的綜合資產淨值分別由二〇〇三年十二月三十一日的港幣五百一十六億二千八百萬元或每股港幣 21.09 元，增加至港幣六百五十一億六千八百萬元或每股港幣 26.63 元。綜合資產淨值增加港幣一百三十五億四千萬元或 26%，主要乃由於集團的投資及酒店物業組合經獨立估價師於二〇〇四年十二月三十一日重新估值後淨增加了港幣一百一十一億八千三百萬元所致。

附加資料

為更佳地反映集團的資產淨值，茲將具客觀基準的調整臚列如下：

	每股
於二〇〇四年十二月三十一日的賬面資產淨值	港幣 26.63 元
經調整：	
現代貨箱碼頭	
— 根據以往平均交易價格	2.37 元
有線寬頻	
— 根據二〇〇四年十二月三十一日的市值 (每股港幣 2.90 元)	1.11 元
於二〇〇四年十二月三十一日經調整的每股資產淨值	<u>港幣 30.11 元</u>

集團的經營業務所帶來的淨現金收入

年內集團的經營業務所帶來的淨現金收入為港幣五十七億元，較二〇〇三年的港幣五十四億元增加港幣三億元，淨現金收入增加主要乃由於營業盈利增加及利息支出減少所致。投資活動錄得港幣六億元的淨現金支出，此乃主要為集團合共港幣十八億元的資本性支出及就借予聯營公司發展物業項目碧堤半島及擎天半島的貸款而由聯營公司所償還的淨額港幣十一億元。

資本性開支

茲將年內集團的核心業務所引致的資本性開支(包括庫存節目)及於年結日的相關資本承擔分析如下：

業務單位/公司	二〇〇四年 的資本性開支 港幣百萬元	資本承擔 於二〇〇四年十二月三十一日	
		已批准 及簽約 港幣百萬元	已批准 但未簽約 港幣百萬元
地產投資/其它			
中國	164	80	844
海港城	138	313	19
其它物業/其它	123	272	—
	425	665	863
九倉電訊	309	81	67
	734	746	930
現代貨箱碼頭 (擁有 55.3% 權益)	571	472	422
有線寬頻 (擁有 67.1% 權益)	491	713	142
	1,796	1,931	1,494
於二〇〇三年十二月三十一日	1,676	1,099	1,419

有線寬頻及九倉電訊的資本性開支主要與添置其網絡設備有關，而現代貨箱碼頭的資本性開支則主要為中國蘇州太倉港口的權益投資港幣三億五千萬元及就九號貨櫃碼頭添置廠房和設備及其興建而涉及的港幣二億二千萬元。集團分別擁有 67.1% 權益的有線寬頻及擁有 55.3% 權益的現代貨箱碼頭的資本性開支項目皆由兩者各自撥付。於二〇〇四年十二月三十一日，集團已批准及簽約的資本承擔為港幣十九億元，較二〇〇三年十二月三十一日的資本承擔港幣十一億元增加港幣八億元，此乃主要由於有線寬頻集團就購買節目播放權增加支出所致。

除上文所述外，集團於二〇〇四年年底的已計劃開支約為港幣十八億元(二〇〇三年：港幣二十五億元)，主要為國內的待沽發展中物業。

聯營公司發展的主要物業及投資項目

碧堤半島

由一聯營公司發展的碧堤半島(集團擁有三分之一權益)第三及第四期住宅單位於二〇〇四年九月首次推出預售，市場反應令人鼓舞。年內，第三及第四期共預售了 684 個單位，第一及第二期則售出共 105 個單位。於二〇〇四年十二月三十一日，第一及第二期已累積售出共 1,690 個單位(或 99%)，第三及第四期則累積售出共 684 個單位(或 40%)。

於二〇〇四年十二月三十一日，預售碧堤半島第三及第四期的託管賬戶內的現金存款達港幣六億元，足以支付完成整個發展項目尚未完工的建築費用。該項目公司截至二〇〇四年十二月三十一日並無任何向外借款。

由於第三及第四期仍處於發展階段，因此，根據集團會計政策，只確認了部份預售盈利。

擎天半島

由一聯營公司發展的擎天半島(集團擁有 40% 權益)住宅單位的銷售持續進行，年內擎天半島共售出 120 個單位。於二〇〇四年十二月三十一日，擎天半島第一期共 1,272 個單位已全數售出，第二期則已售出 97% 共 827 個單位。

於二〇〇四年十二月三十一日，擎天半島的託管賬戶內的現金存款達港幣三億元，足以支付完成整個發展項目尚未完工的建築費用。該項目公司截至二〇〇四年十二月三十一日並無任何向外借款。

西九龍文娛區項目(「西九文娛區」)

本集團(佔 40% 權益)、信和置業有限公司(佔 40% 權益)及華人置業有限公司(佔 20% 權益)已組成一合營財團，就西九文娛區向香港特別行政區政府提交一項建議。

於二〇〇四年十一月十日，政府宣布選出三個投標團體，其中包括上文所述的合營財團。西九文娛區正接受公眾諮詢。目前，本集團並無作出任何具體承諾。

負債比率

於二〇〇四年十二月三十一日，集團的負債淨額與資產總值比率為 15.4%，較二〇〇三年十二月三十一日的 21.4% 有所下降，而負債淨額與股東權益比率則下降至 21.6%，於二〇〇三年十二月三十一日則為 32.9%。集團的負債淨額由二〇〇三年十二月三十一日的港幣一百七十億元減少至二〇〇四年十二月三十一日的港幣一百四十一億元，此乃由為數港幣一百六十四億元的債務減為數港幣

二十三億元的存款和現金的所得數額所組成。集團的債務包括由一間非全資附屬公司現代貨箱碼頭所借為數港幣十六億元的借款(二〇〇三年：現代貨箱碼頭的借款為港幣十三億元)，該等借款對本公司及集團旗下其它附屬公司皆無追索權。

可用的承諾及非承諾信貸

於二〇〇四年內，集團已提早償還及取消其若干較高息率及/或較短還款期的備用信貸。憑藉本地信貸市場的流動資金充裕，集團按更優惠的條款取得總數為港幣九十八億元的新銀行備用信貸，信貸年期由一年至七年不等。

集團可用的備用信貸及債券為數港幣二百二十八億元。茲將於二〇〇四年十二月三十一日可用信貸中尚未償還的貸款總額港幣一百六十四億元分析如下：

債務還款期	二〇〇四年十二月三十一日			
	可用信貸 港幣億元	總負債 港幣億元		未提取信貸 港幣億元
<u>本公司及全資附屬公司</u>				
<u>承諾信貸</u>				
一年內償還	18	13	8%	5
一至兩年內償還	19	19	12%	—
兩至三年內償還	29	29	18%	—
三至四年內償還	22	19	12%	3
四至五年內償還	28	28	17%	—
五年後償還	44	19	12%	25
	<u>160</u>	<u>127</u>	<u>79%</u>	<u>33</u>
非承諾信貸	26	16	9%	10
	<u>186</u>	<u>143</u>	<u>88%</u>	<u>43</u>
<u>非全資附屬公司</u>				
<u>- 承諾及非承諾信貸</u>				
現代貨箱碼頭有限公司	29	16	9%	13
有線寬頻通訊有限公司	6	—	—%	6
其它	7	5	3%	2
	<u>228</u>	<u>164</u>	<u>100%</u>	<u>64</u>
<u>- 有抵押</u>				
	—	—	—%	—
<u>- 無抵押</u>				
	228	164	100%	64
總數	<u>228</u>	<u>164</u>	<u>100%</u>	<u>64</u>

於二〇〇四年十二月三十一日，集團為數港幣三千四百萬元的債務乃以一項發展中物業的賬面值港幣二億七千一百萬元作按揭。於二〇〇三年十二月三十一日，為數港幣四億一千四百萬元的債務乃以賬面總值港幣三十七億三千二百萬元的若干投資物業作按揭。

茲將集團於二〇〇四年十二月三十一日的借貸總額，以貨幣劃分分析列述如下：

	<u>港幣億元</u>
港幣	128
美元 (已交換為港元)	36
	<u>164</u>

集團的借貸主要以港元和美元為本位，而全部以美元為本位的借貸皆已有效地透過遠期外匯合約方式交換成以港元為本位的借貸。

集團嚴格控制金融衍生工具的運用，集團購入的大部分衍生工具均用以應付集團所面對的利率波動。

為有利於進行業務和投資活動，集團維持合理水平的餘裕現金，主要以港元和美元為主。於二〇〇四年十二月三十一日，集團亦持有一個以藍籌證券為主的長期投資組合，市值為港幣十六億元。

(III) 未來會計政策變動

香港會計師公會已發出多項最新及經修訂的《香港財務報告準則》及《香港會計準則》(統稱「新財報準則」)，該等新財報準則適用於二〇〇五年一月一日當日或之後開始的會計期間。

本集團未有就其截至二〇〇四年十二月三十一日止年度的賬項提早採納該等新財報準則。本集團已對該等新財報準則所帶來的影響進行初步評估。本集團目前認為《香港會計準則》(「會計準則」)第 40 號「投資物業」、《會計準則》詮釋第 23 號「酒店物業的適用政策」及《會計準則》詮釋第 21 號「所得稅項——已重估非折舊性資產的收回」的採納將對其綜合賬項構成重大影響。有關影響已詳列於綜合賬項附註 36 內。

本集團正繼續評估該等新財報準則所帶來的影響，或會由於作出有關的評估而辨識出其它重大的改變。

(IV) 僱員

集團旗下僱員約 10,904 人，員工薪酬乃按工作性質和市況而釐定，並於年度增薪評估內設有表現評估部分，以獎勵及推動個人工作表現。是年度的職工成本總額為港幣二十一億四千五百萬元，二〇〇三年則為港幣十九億九千九百萬元。